
841/3

zdroj dat: © statutární

1:3 000
Statutární město OPAVA

Horní náměstí 69
746 26  Opava

datum: 29. 4. 2021 čas: 10:32:26www.opava-city.cz/mapy

0 150 30075 metry

parc.č. 841/3 část

Radka Honková



Věc:        prodej části pozemku parc.č. 841/3 – trvalý travní porost,  

                     katastrální území Komárov u Opavy 
 
 

Předmět a důvod prodeje:  Jedná se o prodej části pozemku ve vlastnictví SMO parc.č. 

841/3 – trvalý travní porost, označené dle nezapsaného geometrického plánu jako parc.č. 

841/3 – trvalý travní porost o výměře 44 382m
2
 (celková výměra původního pozemku je                

44 454m
2
). Pozemek se nachází na území MČ Komárov, v části Komárovské Chaloupky na 

ulici Podvihovská. Dle platného územního plánu je situován z převažující části v území SV - 

plochy smíšené obytné venkovské, část pozemku se nachází v území ZV - plochy prostranství 

veřejných - zeleně veřejné. Z pozemku bude oddělena část dle geometrického plánu parc.č. 

841/55 o výměře 72m
2
, na které váznou věcná břemena (uložení inženýrských sítí) a zůstane 

ve vlastnictví SMO.  

Pro předmětné území je zpracována a zaevidována "Územní studie v zastavitelných plochách 

KO-Z22, KO-Z24 a KO Z41 v Opavě - Komárově", schválená 8.11.2019, přístupná na 

webových stránkách města.  

  

Ve dnech 1.6.2021 až 1.7.2021 pod poř.č. 386/21 byl zveřejněn záměr prodeje na úřední 

desce, kdy byla k záměru prodeje podána pouze jedna nabídka od společnosti MAREOS 

s.r.o.. Ve dnech 22.7.2021 až 1.10.2021 pod poř.č. 508/21 byl opětovně zveřejněn záměr 

prodeje a to na úřední desce, v tisku a veřejném realitním portálu Sreality. K záměru byly 

podány celkem tři  nabídky (společnost MAREOS s.r.o. podala  nabídku opětovně se stejnou 

nabídkovou cenou). Čtvrtou je  nabídka společnosti OMAP ESTETE s.r.o., která podala svou 

nabídku ještě před zveřejněním na úřední desce.  

 

1. 

Identifikační údaje o uchazeči  

(Název právnické nebo fyzické osoby): 
  

Se sídlem:   

IČ:   

Nabídková kupní cena předmětných pozemků:  675,97 Kč/m
2
 

  30 000 900,00 Kč 
 

2. 

Identifikační údaje o uchazeči  

(Název právnické nebo fyzické osoby): 
 RYBKA BUILDING s.r.o. 

Se sídlem:  Kostelní 733/26, 747 21 Kravaře 

IČ:  05450608 

Nabídková kupní cena předmětných pozemků:  660,00 Kč/m
2
 

 29 292 120,00 Kč 

 

3. 

Identifikační údaje o uchazeči  

(Název právnické nebo fyzické osoby): 
 MAREOS s.r.o. 

Se sídlem:  Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál 

IČ:  28630211 

Nabídková kupní cena předmětných pozemků:  655,00 Kč/m
2
 

 29 070 210,00 Kč 
 

 

 

 



4. 

Identifikační údaje o uchazeči  

(Název právnické nebo fyzické osoby): 
 OMAP ESTATE s.r.o. 

Se sídlem:  Dolní náměstí 304/22, 746 01 Opava 

IČ:  04886780 

Nabídková kupní cena předmětných pozemků:  450,00 Kč/m
2
 

 20 000 000,00 Kč 

Podmínky prodeje: 

     - předmětný pozemek bude prodán jednomu zájemci jako celek za účelem výstavby 

rodinných domů v souladu se zpracovanou a zaevidovanou územní studií, která navazuje na 

určení této plochy územním plánem  

        -  kritériem výběru bude nejvyšší nabídka kupní ceny, min. cena je stanovena znaleckým 

posudkem ve výši 654,17 Kč/m
2
, výměra prodávaného pozemku činní 44 382m

2
 

         - zájemci mohou své nabídky na koupi pozemku podávat v termínu do 30.9.2021 do 

13,00 hod v zalepené obálce označené textem "NEOTVÍRAT - nabídka na koupi pozemku 

parc.č. 841/3, k.ú. Komárov u Opavy", na podatelně Magistrátu města Opavy, Horní náměstí 

382/69, později podané nabídky nebudou hodnoceny 

      - znalecký posudek č. 474-15/20, zhotoven soudní znalkyní Ing. Janou Kašparovou, dne 

8.12.2020, je k nahlédnutí na požádání 

Statutární město Opava si vyhrazuje možnost nevybrat žádného ze zájemců, případně zrušit 

záměr prodeje kdykoliv v jeho průběhu bez udání důvodu. 

Prodej předmětného pozemku bude podléhat 21% DPH, jelikož převážná část pozemku je 

určena územním plánem k zástavbě rodinnými domy a na využití území je zpracována územní 

studie. Z vysoutěžené kupní ceny tedy statutární město Opava odvede 21% DPH. 

Předmětný pozemek parc.č. 841/3 je v současné době pod Smlouvou o zemědělském pachtu 

uzavřenou Městskou částí Podvihov dne 10.7.2019.    

 

Situace:        viz. snímek katastrální mapy 

 

MK:   dne 21.9.2020 doporučila MK projednávání prodeje odročit do doby shody na 

způsobu prodeje v podobných lokalitách (IBV Stromovka, MČ Malé Hoštice) 

 

ZMČ Komárov:    ze dne 14.6.2021 pod č.usn. 5/27 ZMČ 21 nedoporučuje prodej 

pozemku p. č. 841/3 – trvalý travní porost, k.ú. Komárov u Opavy, ve vlastnictví SMO 

 

ZMČ Podvihov:    ze dne 29.7.2021 pod č.usn. 06/14/21 schvaluje odprodej pozemku             

p. č. 841/3 k.ú. Komárov u Opavy, na návrh rady města Opavy 

 

 

RM:         ze dne 26.5.2021 pod č.usn. 3141/73/RM/21 bod 1. schvaluje záměr prodeje části 

pozemku parc.č. 841/3 - trvalý travní porost, k.ú. Komárov u Opavy, dle zákresu v 

přiloženém snímku katastrální mapy, za podmínek uvedených v důvodové zprávě   

 



RM:         ze dne 21.7.2021 pod č.usn. 3321/79/RM/21 bod 1. schvaluje záměr prodeje části 

pozemku parc.č. 841/3 - trvalý travní porost, o výměře 44 382m2, k.ú. Komárov u Opavy, dle 

zákresu v přiloženém snímku katastrální mapy, za podmínek uvedených v důvodové zprávě   

 

RM:         ze dne 20.10.2021 pod č.usn. 3650/87/RM/21   
 

1. bere na vědomí 

výsledné pořadí: 

1.  

2. Rybka Building, a.s., Kostelní 733/2b, 747 21 Kravaře u Hlučína, IČ: 05450608 

3. MAREOS s.r.o., Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál, IČ: 28630211 

 

2. schvaluje 

výběr nejvhodnější nabídky uchazeče  

Opava, jehož nabídka splňuje všechny požadavky zadavatele schválené Radou statutárního 

města Opavy ze dne 26.5.2021 pod č.usn. 3141/73/RM/21, kdy kritériem výběru byla nejvyšší 

nabídková cena, tj. 675,97 Kč/m
2 

 

Zveřejněno:         v období od 22.7.2021 do 1.10.2021 pod poř.č. 508/21   

 



























zdroj dat: © statutární

1:3 000
Statutární město OPAVA

Horní náměstí 69
746 26  Opava

datum: 20. 11. 2020 čas: 14:56:31www.opava-city.cz/mapy

0 150 30075 metry

parc.č. 841/3

Radka Honková











Foto pozemku parc.č. 841/3, k.ú. Komárov u Opavy 

 

 

 

 

 

 







 

 

  

 

ZNALECKÝ POSUDEK 

č. 474-15/20 

 

o ceně nemovitosti - pozemku p.č. 841/3 - trvalý travní porost v k.ú. Komárov u Opavy, obec Opava, 

okres Opava, kraj Moravskoslezský 

 

 

 

 

Objednatel znaleckého posudku: Statutární město Opava,  

IČ: 00300535 

 Horní náměstí 69 

 746 26 Opava 

Účel znaleckého posudku: ocenění cenou administrativní a obvyklou 

 

 

Dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku ve znění zákonů č. 121/2000 Sb., č. 237/2004 

Sb., č. 257/2004 Sb., č. 296/2007 Sb., č. 188/2011 Sb., č. 350/2012 Sb., č. 303/2013 Sb., č. 340/2013 

Sb., č. 344/2013 Sb., č. 228/2014 Sb. a č. 225/2017 Sb. a vyhlášky MF ČR č. 441/2013 Sb. ve 

znění vyhlášky č. 199/2014 Sb., č. 345/2015 Sb., č. 53/2016 Sb., č. 443/2016 Sb., č. 457/2017 Sb. a 

č. 188/2019 Sb., podle stavu ke dni 4.12.2020 znalecký posudek vypracovala: 

  

Ing. Jana Kašparová 

 Vaníčkova 821/17 

 747 06 Opava 6 

 

Počet stran 17 včetně titulního listu a příloh. Objednateli se předává ve 2 vyhotoveních. 

V Opavě 8.12.2020 



- 2 - 

 

A. NÁLEZ 

1. Znalecký úkol 

Ocenění pozemku p.č. 841/3 v k.ú. Komárov u Opavy, a to cenou administrativní a cenou obvyklou.  

2. Základní informace 

Název předmětu ocenění: Pozemek p.č. 841/3 

Adresa předmětu ocenění: Komárovské Chaloupky 

LV: 503 

Kraj: Moravskoslezský 

Okres: Opava 

Obec: Opava 

Katastrální území: Komárov u Opavy 

Počet obyvatel: 56 638 

Základní cena stavebního pozemku vyjmenované obce ZCv = 1 076,00 Kč/m
2 

3. Prohlídka a zaměření 

Prohlídka se zaměřením byla provedena dne 4.12.2020. 

4. Podklady pro vypracování znaleckého posudku 

Informace z Katastru nemovitostí LV č. 503 pro k.ú. Komárov u Opavy 

Územní plán Statutárního města Opava 

Územní studie v zastavitelných plochách KO-Z22, ZO-Z24 a KO-Z41 v části Komárovké Chaloupky 

z 9/2019 vypracovaná MY 3 Architekti  

Objednávka č. O/MMI/0958/2020 

5. Vlastnické a evidenční údaje 

Statutární město Opava, Horní náměstí 69, 746 26 Opava,                           podíl 1 / 1  

6. Celkový popis nemovité věci 

Oceňovaný pozemek se nachází v k.ú. Komárov u Opava, části Komárovké Chaloupky, vlevo od 

komunikace směrem ke Komárovu.  

V Katastru nemovitostí je pozemek p.č. 841/3 vedený jako trvalý travní porost a jeho výměra je 44 

454 m
2
. Dle Územního plánu je část pozemku o velikosti cca 34 370 m

2
 určena pro zastavění 

smíšenou obytnou výstavbou venkovského typu (SV) a část o velikosti cca 10 084 m
2
 pro využití jako 

plochy veřejné zeleně (VZ). Části pozemku s různým způsobem využití nejsou přesně vymezeny 

geometrickým plánem, jejich velikost byla stanovena přibližně pomocí nástroje pro měření 

vzdáleností a ploch v internetové aplikaci Územního plánu.  

Na pozemek zasahuje ochranné pásmo komunikace. Na pozemku dále váznou věcná břemena vedení 

včetně ochranného pásma, a to věcné břemeno vedení NN pro oprávněného ČEZ Distribuce a.s. dle 

GP č. 1014-324/2010 a 1113-16/2014 a věcné břemeno vedení kanalizační a vodovodní přípojky pro 

oprávněného Ing. Ondřej Macháč dle GP 1074-314/2012. Znalci nebyly k dispozici uvedené GP 

vymezující věcná břemene, proto byla jejich existence zohledněna jen obecně.  

Na pozemku jsou dva typy BPEJ. Při ocenění části ZV cenou administrativní byla výměra pozemků 

v jednotlivých druzích BPEJ stanovena odhadem v poměru 20% BPEJ 54811 a 80% BPEJ 52714.       

 



- 3 - 

 

7. Obsah znaleckého posudku 

1. Cena administrativní 

        1.1. Pozemek p.č. 841/3 - část ZV 

        1.2. Pozemek p.č.841/3 - část SV 

  

2. Cena obvyklá (tržní)  

        2.1. Pozemek p.č. 841/3 - část ZV 

        2.2. Pozemek p.č.841/3 - část SV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 

 

B. ZNALECKÝ POSUDEK 

1. Cena administrativní  

Oceňovací předpis 

Ocenění je provedeno podle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku ve znění zákonů č. 

121/2000 Sb., č. 237/2004 Sb., č. 257/2004 Sb., č. 296/2007 Sb., č. 188/2011 Sb., č. 350/2012 Sb., č. 

303/2013 Sb., č. 340/2013 Sb., č. 344/2013 Sb., č. 228/2014 Sb. a č. 225/2017 Sb. a vyhlášky MF ČR 

č. 441/2013 Sb. ve znění vyhlášky č. 199/2014 Sb., č. 345/2015 Sb., č. 53/2016 Sb., č. 443/2016 Sb., 

č. 457/2017 Sb. a č. 188/2019 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 151/1997 Sb.  

Index trhu s nemovitými věcmi 

Název znaku č. Pi 

1. Situace na dílčím trhu s nemovitými věcmi: Poptávka je vyšší než 

nabídka 

III  0,01 

2. Vlastnické vztahy: Nezastavěný pozemek, nebo pozemek, jehož 

součástí je stavba (stejný vlastník), nebo stavba stejného vlastníka, 

nebo jednotka se spoluvl. podílem na pozemku 

V  0,00 

3. Změny v okolí s vlivem na prodejnost: Bez vlivu nebo stabilizovaná 

území 

II  0,00 

4. Vliv právních vztahů na prodejnost: Bez vlivu II  0,00 

5. Ostatní neuvedené: Bez dalších vlivů II  0,00 

6. Povodňové riziko: Zóna se zanedbatelným nebezpečím výskytu 

záplav 

IV  1,00 

7. Hospodářsko-správní význam obce: Obce s počtem obyvatel nad 5 

tisíc a všechny obce v okr. Praha – východ, Praha – západ a 

katastrální území lázeňských míst typu D) nebo oblíbené turistické 

lokality 

III  1,00 

8. Poloha obce: Obec vzdálená od hranice zastavěného území 

vyjmenované obce nebo oblasti v tab. č. 1 (kromě Prahy a Brna) v 

nejkratším vymezeném úseku silnice do 10 km včetně 

V  1,02 

9. Občanská vybavenost obce: Komplexní vybavenost (obchod, služby, 

zdravotnická zařízení, školské zařízení, pošta, bankovní (peněžní) 

služby, sportovní a kulturní zařízení aj.) 

I  1,05 

 

V případech ocenění nemovitých věcí vyjmenovaných ve třetí poznámce pod tabulkou č.1 přílohy č. 

3 oceňovací vyhlášky: 
  5  

Index trhu IT = P6 * P7 * P8 * P9 * (1 +  Pi) = 1,082 

  i = 1  

V ostatních případech ocenění nemovitých věcí je znak 7 až 9 roven 1,0: 
  5  

Index trhu IT = P6 * P7 * P8 * P9 * (1 +  Pi) = 1,010 

  i = 1  
 

 

 

 

 



- 5 - 

 

Index polohy 

Typ staveb na pozemku pro stanovení indexu polohy: Rezidenční stavby v ostatních obcích nad 2000 

obyvatel 

Název znaku č. Pi 

1. Druh a účel užití stavby: Druh hlavní stavby v jednotném funkčním 

celku 

I  1,00 

2. Převažující zástavba v okolí pozemku a životní prostředí: Rezidenční 

zástavba 

I  0,04 

3. Poloha pozemku v obci: Části obce nesrostlé s obcí (mimo samot) IV  -0,08 

4. Možnost napojení pozemku na inženýrské sítě, které má obec: 

Pozemek lze napojit pouze na některé sítě v obci 

II  -0,10 

5. Občanská vybavenost v okolí pozemku: V okolí nemovité věci není 

dostupná žádná občanská vybavenost v obci 

III  -0,02 

6. Dopravní dostupnost k pozemku: Příjezd po zpevněné komunikaci, 

špatné parkovací možnosti; nebo příjezd po nezpevněné komunikaci 

s možností parkování na pozemku 

V  0,00 

7. Osobní hromadná doprava: Zastávka od 201 do 1000, MHD – špatná 

dostupnost centra obce 

II  -0,03 

8. Poloha pozemku z hlediska komerční využitelnosti: Bez možnosti 

komerčního využití 

II  0,00 

9. Obyvatelstvo: Bezproblémové okolí II  0,00 

10. Nezaměstnanost: Průměrná nezaměstnanost II  0,00 

11. Vlivy ostatní neuvedené: Bez dalších vlivů - bez vlivu II  0,00 

 

  
11 

 

Index polohy IP = P1 * (1 + Pi) = 0,810 

  i = 2 

V případech ocenění nemovitých věcí vyjmenovaných ve třetí poznámce pod tabulkou č.1 přílohy č. 

3 oceňovací vyhlášky: 

Koeficient pp = IT * IP = 0,876 

V ostatních případech ocenění nemovitých věcí je znak 7 až 9 roven 1,0: 

Koeficient pp = IT * IP = 0,818 

1.1. Pozemek p.č. 841/3 - část ZV 

Zemědělské pozemky oceněné dle § 6 

Výpočet úpravy základní ceny - příloha č. 5:  

Obce s 50-100 tisíci obyv. - vlastní území:  200,00%  

Celková úprava ceny:  200,00 %  
 

Název 
Parcelní 

číslo 
BPEJ 

Výměra 

[m2] 

JC 

[Kč/m2] 

Úprava 

[%] 

UC 

[Kč/m2] 

Cena 

[Kč] 

trvalý travní porost 841/3 52714 8 067  3,96 200,00   11,88  95 835,96 

trvalý travní porost 841/3 54811 2 017  5,44 200,00   16,32  32 917,44 

Zemědělské pozemky oceněné dle § 6  

Celkem: 10 084 m
2 

 128 753,40 

Pozemek p.č. 841/3 - část ZV - zjištěná cena celkem =  128 753,40 Kč 



- 6 - 

 

2. Pozemek p.č.841/3 - část SV 

Index trhu s nemovitostmi IT = 1,010 

Index polohy pozemku IP = 0,810 

Výpočet indexu cenového porovnání 

Index omezujících vlivů pozemku 

Název znaku č. Pi 

1. Geometrický tvar a velikost pozemku: Tvar bez vlivu na využití II  0,00 

2. Svažitost pozemku a expozice: Svažitost terénu pozemku do 15 % 

včetně - ostatní orientace 

IV  0,00 

3. Ztížené základové podmínky: Neztížené základové podmínky III  0,00 

4. Chráněná území a ochranná pásma: Mimo chráněné území a ochranné 

pásmo 

I  0,00 

5. Omezení užívání pozemku: Bez omezení užívání I  0,00 

6. Ostatní neuvedené: Vlivy snižující cenu - věcná břemena vedení, 

ochranné pásmo komunikace 

I  -0,10 

 
  6  

Index omezujících vlivů IO = 1 + Pi = 0,900 

  i = 1 

Celkový index I = IT * IO * IP = 1,010 * 0,900 * 0,810 = 0,736 

Stavební pozemek zastavěné plochy a nádvoří oceněný dle § 4 odst. 1 a pozemky od této ceny 

odvozené 

Přehled použitých jednotkových cen stavebních pozemků 

Zatřídění 
Zákl. cena 

[Kč/m
2
]  

Index Koef. 
Upr. cena 

[Kč/m
2
]  

§ 4 odst. 2 - stavební pozemek - nezastavěný, určený k zastavění - bez přivedených inž. sítí  

§ 4 odst. 2 - bez sítí  1 076,-  0,736  0,800  633,55 

 

Typ Název 
Parcelní 

číslo 

Výměra 

[m
2
] 

Jedn. cena 

[Kč/m
2
] 

Cena 

[Kč] 

§ 4 odst. 2 - bez 

sítí 

trvalý travní porost 841/3 34 370 633,55  21 775 113,50 

Stavební pozemek - celkem 34 370   21 775 113,50 

Pozemek p.č.841/3 - část SV - zjištěná cena celkem =  21 775 113,50 Kč 

 

 

 

 

 

 

 



- 7 - 

 

2. Cena obvyklá (tržní)  

Metodika 

Ocenění bylo provedeno metodou porovnáním (komparací) s obdobnými nemovitostmi nabízenými 

k prodeji v čase a místě. Pro porovnání byly vybrány pozemky - louky resp. pozemky určené 

k zastavění rodinnými domy v okrese Opava resp. v okolí města Opava. Vybrané nemovitosti byly 

hodnoceny koeficienty:  

Pro ocenění části ZV : 

- K1 - hodnotí polohu v okrese vzhledem k cenové mapě zemědělských pozemků 

- K2 - hodnotí velikosti a tvaru pozemku  

- K3 - hodnotí přístup k pozemku 

- K4 - hodnotí ostatní vlivy např. kvalitu nabídky, možnost využití a obhospodařování a pod. 

- Pro ocenění části ZV : 

- K1 - hodnotí polohu vzhledem okrese  

- K2 - hodnotí velikosti a tvaru pozemku  

- K3 - hodnotí přístup k pozemku a dostupnost inženýrských sítí 

- K4 - hodnotí ostatní vlivy např. kvalitu nabídky, možnost zastavění a využití pozemku, apod.  

Oceňované nemovitosti byly hodnoceny výše uvedenými koeficienty s hodnotou 1,00.   

Dále byl v cenách zohledněn vliv zdroje ceny, který zohledňuje zejména odpočet poplatků a provizí 

nebo snížení ceny při vyjednávání.                               

Z takto upravených cen srovnávaných nemovitostí byla vypočtena průměrná cena, která byla určena 

jako jednotková cena za 1 m
2
 pozemku. 

 

2.1. Pozemek p.č. 841/2 – část ZV 

Přehled porovnávaných pozemků  

 

 

A) 

Nemovitost: pozemek

Plocha pozemku: m
2

Cena za nemovitost: Kč/m
2

Popis nemovitosti:

0,90

K1 0,90

K2 1,00

K3 0,80

K4 1,00

Výsledný koeficient KC: ## 0,72

Jenotková cena : Kč/m
2

Upravená jedn. cena: Kč/m
2

zdroj:www.sreality.cz

Vřesina

1739

přístup 

hodnocení znalce

vliv velikosti a tvaru

45,00

louka, částěčně zalesněná, cena včetně, vč. právnáho servisu, poplatků 

a DPH

Hodnocení: (koeficienty)

45,00

56,25

redukce pramene ceny

lokalita



- 8 - 

 

 

 

Porovnání cen  

označení lokalita výměra upravená jednotková cena 

A Vřesina     1739            56,25 Kč  

B Jelenice     7331            63,33 Kč  

C Vršovice     5259            50,00 Kč  

Součet                   169,58 Kč  

Průměrná cena                      56,53 Kč  

Průměrná jednotková cena pozemku 56,53 Kč/m
2
 

 

 

B) 

Nemovitost: pozemek

Plocha pozemku: m
2

Cena za nemovitost: Kč/m
2

Popis nemovitosti:

0,95

K1 0,90

K2 1,00

K3 1,00

K4 1,00

Výsledný koeficient KC: ## 0,90

Jenotková cena : Kč/m
2

Upravená jedn. cena: Kč/m
2

zdroj: www.sreality.cz

Hodnocení: (koeficienty)

redukce pramene ceny

lokalita

63,33

60,00

60,00

pozemek louky, dobře přístupný z obou stran, možno oplotit, zahrada 

nebo pastvina, cena za nemovitost

hodnocení znalce

7331

přístup 

vliv velikosti a tvaru

Jelenice

C) 

Nemovitost: pozemek

Plocha pozemku: m
2

Cena za nemovitost: Kč/m
2

Popis nemovitosti:

0,90

K1 0,90

K2 1,00

K3 0,90

K4 1,00

Výsledný koeficient KC: ## 0,81

Jenotková cena : Kč/m
2

Upravená jedn. cena: Kč/m
2

zdroj: www.sreality.cz

Vršovice

5259

45,00

louky, dobrý přístup, cena bez provize, vč. právnáho servisu, poplatků a 

DPH

Hodnocení: (koeficienty)

lokalita

vliv velikosti a tvaru

hodnocení znalce

přístup

45,00

50,00

redukce pramene ceny



- 9 - 

 

Výpočet ceny pozemku 

Průměrná jednotková cena:  56,53 Kč/m
2
 

Výměra pozemku:  10 084 m
2
 

 10 084 m
2
 x 56,53 Kč/m

2
 = 570 048,52 Kč  

Pozemek p.č. 841/3 část ZV – stanovená obvyklá (tržní) cena  =   570 048,52 Kč  

 

2.2. Pozemek p.č. 841/3 část SV  

Přehled porovnávaných pozemků 

 

 

A) 

Nemovitost: pozemek

Plocha pozemku: m
2

Cena za nemovitost: Kč/m
2

Popis nemovitosti:

0,95

K1 1,00

K2 1,10

K3 1,00

K4 0,70

Výsledný koeficient KC: ## 0,77

Jenotková cena : Kč/m
2

Upravená jedn. cena: Kč/m
2

zdroj: sreality.cz

563,00

694,61

pro RD, zastavitelná 1/3, IS dostupné, mimo kanalizace, nezpevněná 

komunikace, cena vč.provize

Hodnocení: (koeficienty)

redukce pramene ceny

hodnocení znalce

lokalita

vliv velikosti a tvaru

přístup a IS

Pustá polom

3 810

563,00

B) 

Nemovitost: pozemek

Plocha pozemku: m
2

Cena za nemovitost: Kč/m
2

Popis nemovitosti:

0,95

K1 1,00

K2 1,10

K3 1,00

K4 0,80

Výsledný koeficient KC: ## 0,88

Jenotková cena : Kč/m
2

Upravená jedn. cena: Kč/m
2

zdroj: sreality.cz

784,00

846,36

pro RD, IS dostupné, využití pro bydlení i podnikání, komunikace, 

cena vč.provize

Hodnocení: (koeficienty)

redukce pramene ceny

hodnocení znalce

lokalita

vliv velikosti a tvaru

přístup a IS

Jakubčovice

5 358

784,00



- 10 - 

 

 

 

 

Porovnání cen  

označení lokalita výměra upravená jednotková cena 

A Pustá polom     3 810         694,61 Kč  

B Jakubčovice     5 358         846,36 Kč  

C Hrabyně     1 108         926,52 Kč  

D Domoradovice     1 311         850,57 Kč  

Součet                3 318,07 Kč  

Průměrná cena                   829,52 Kč  

Průměrná jednotková cena pozemku 829,52 Kč/m
2
  

C) 

Nemovitost: pozemek

Plocha pozemku: m
2

Cena za nemovitost: Kč/m
2

Popis nemovitosti:

0,95

K1 1,20

K2 1,10

K3 1,10

K4 1,20

Výsledný koeficient KC: ## 1,74

Jenotková cena : Kč/m
2

Upravená jedn. cena: Kč/m
2

zdroj: sreality.cz

1 697,00

926,52

pro RD, studna, el. na hranic, IS dostupné, cena včetně provize

Hodnocení: (koeficienty)

redukce pramene ceny

hodnocení znalce

lokalita

vliv velikosti a tvaru

přístup a IS

Hrabyně

1 108

1 697,00

D) 

Nemovitost: pozemek

Plocha pozemku: m
2

Cena za nemovitost: Kč/m
2

Popis nemovitosti:

1,00

K1 0,90

K2 1,10

K3 1,10

K4 0,80

Výsledný koeficient KC: ## 0,87

Jenotková cena : Kč/m
2

Upravená jedn. cena: Kč/m
2

zdroj:sreality.cz

740,00

850,57

pro RD a zahradu, vrtaná studna, el. bez plynu a kanalizace, nezpevněná 

komunikace, cena za nemovitost

Hodnocení: (koeficienty)

redukce pramene ceny

hodnocení znalce

lokalita

vliv velikosti a tvaru

přístup a IS

Domoradovice

1 311

740,00



- 11 - 

 

Výpočet ceny pozemku 

Průměrná jednotková cena:  829,52 Kč/m
2
 

Výměra pozemku:  34 370 m
2
 

 34 370 m
2
 x 829,52 Kč/m

2
 = 28 510 602,40 Kč  

Pozemek p.č. 841/3 část SV – stanovená obvyklá (tržní) cena  =   28 510 602,40 Kč  

  



- 12 - 

 

C. REKAPITULACE 

1. Cena administrativní 

 Pozemek p.č. 841/3 – část ZV              128 753,40 Kč 

      Pozemek p.č. 841/3 – část SV          21 775 113,50 Kč 

      Celkem                                              21 903 866,90 Kč  

Výsledná administrativní cena pozemku po zaokrouhlení dle § 50      21 903 870,00 Kč 

Slovy: Dvacetjedenmiliondevětsettřitisíceosmsetsedmdesát korun českých 

 

2. Cena obvyklá (tržní)  

 Pozemek p.č. 841/3 – část ZV             570 048,52 Kč 

 Pozemek p.č. 841/3 – část SV          28 510 602,40 Kč 

 Celkem             29 080 650,92 Kč  

 

Výsledná obvyklá (tržní) cena pozemků po zaokrouhlení dle § 50      29 080 650,00 Kč 

Slovy: Dvacetdevětmilionůosmdesáttisícšestsetpadesát korun českých 

 

 

V Opavě 8.12.2020     Ing. Jana Kašparová 

       Vaníčkova 821/17 

       747 06 Opava 6 

 
  

D. ZNALECKÁ DOLOŽKA 

Znalecký posudek jsem podala jako znalec jmenovaný rozhodnutím předsedy Krajského soudu v 

Ostravě ze dne 7.3.2000, č.j. Spr 1303/2000 pro základní obor ekonomika, pro odvětví ceny a odhady 

nemovitostí. 

Znalecký posudek byl zapsán pod poř. č. 474-15/20 znaleckého deníku. 

Znalečné a náhradu nákladů účtuji dokladem č. 202015. 

 

 

E. SEZNAM PŘÍLOH 
     počet stran  

Výpis z katastru nemovitostí pro LV č. 503 2 

Kopie katastrální mapy 1 

Územní plán, Mapa BPEJ 1 

Mapa oblasti, Ortofotomapa 1 

  

  




